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Naukowcy już wiedzą, jak zmienić grupę krwi

- Poszukiwaliśmy od wielu lat czegoś w rodzaju kamienia filozoficznego - powiedział prof. Olsson. -
Udało nam się odkryć specjalny typ enzymów, przy pomocy których można stworzyć uniwersalną
krew. Nadaje się ona do przetoczenia pacjentom z każdą grupą krwi.

Działanie odkrytych enzymów można, według prof. Olssona, porównać do działania pralki. Dzięki nim
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krew grupy A, B lub AB jest "prana", stając się uniwersalną krwią grupy 0. Dzieje się tak, bo enzymy
usuwają tzw. łańcuchy węglowodanów z czerwonych ciałek ludzkiej krwi. - Dzięki temu każdą krew
można przetworzyć na krew przydatną do przetoczenia dowolnemu pacjentowi. Zostaje więc
usunięte jedno z największych zagrożeń dla chorych, jakim jest podanie im krwi niezgodnej z ich
własną grupą - zaznaczył Olsson.

Jak zauważył, odkrycie to pozwoli zlikwidować problem zaopatrzenia szpitali w odpowiednią ilość
krwi wszystkich grup.

Zespół badawczy, który opracował metodę zmiany grup krwi, przeprowadził już z sukcesem kliniczne
testy na pacjentach
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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